<sup>1</sup> Vidimus literas Maiestatis tuae (Ulászló magyar király) commiseratione certe dignas, ex quibus intelleximus, quantum non solum provinciáé Croatiae sed etiam universo Regno tuo conducatur, ac pene sit necessarium, ut nepos ven. fr. Georgii Aëppi Colocensis, adolescens solus et unicus ex nobili et antiqua familia de Frangipanibus, haeres futurus relictus, et in quo tota spes et salus earum provinciáé et familiae dependet, qui ordinem B. Francisci de observantia proximis his diebus in hac alma Urbe nostra clam dicto eius patruo et suis caris omnibus est ingressus, ad pristinum secularem statum redeat... Et licet res haec ardua admodum sit et perdifficilis, ac fere numquam Apost. Sedes super religionis voto nisi ex maxima et necessaria causa dispensare consueverit, attendis tamen praemissis, precibusque tuis instantissimis super hoc nobis porrectis, supplicationes tuas, matúra praehibita consideratione, dignas exauditione iudicavimus, sperantes, id nedúm ad ipsius provinciae Croatiae conservationem, verum etiam ad fidei catholicae exaltationem plurimum profuturum. . . Theiner, i. m. II. 623.

<sup>2</sup> Maluissems tua potissimum causa, quem ut filium diligimus, propter gravissimum dilecti filii Stephani Bátorii de tuis virtutibus testimonium, ut in eo statu permaneres, in quo a Deo positus es inque ea re obtemperares Apostolo sie monenti: Manete in ea vocatione, in qua vocati estis; utque istam uxoris decendae cupiditatem abieceris, et quod tuis viribus facere posse diffideres, preeaveris a Deo virtutum omnium datore, certe enim impetrares, quoniam ipse prope est omnibus invocantibus se in veritate; ac sic cogitares, non minus esse coniugio quam compedibus alligari, innumerasque esse eas curas ac molestias, quas coniux et liberi afferunt, quibus omnibus ceteros solutos et vaeuos attentius at que expeditius servire Deo; quod cum ab omnibus expetendum sit, nullám causam esse ab eo statu, in quo hoc facile assequi potes, cum dicaris in sortem Domini electus, ad tarn remotum atque impeditum transire. Quodsi secus feceris, quam tibi praeclare consulueris, tu videris: nos certe Stephano déesse noluimus, sie tamen, ut de subdiaconatu et diaconatu tantum dis-

IX. Pius Szuhányi János egri alszerpapot mentette fel az önmegtartóztatás törvénye alól, megengedvén neki, hogy házasságra léphessen.<sup>1</sup>

*pensaremus, presbyteratum, si forte in eo ordine es (nam non satis id declarant tuae aut ipsius Stephani literae) nulla ratione attingendum putaremus. (Roskovány, II. 442.)*